testificandi, contra quem pollicitus sit, faciat.
 Proinde neque antea filium imperatoris imperio
 spoliare cogitasse, neque nunc spoliaturum: sed id
 omnimodis ei conservaturum. Sive enim armis By-
 zantium cum ipso imperatore capiat, sive pacem
 illi accipiant, seque certis conditionibus imperato-
 ris collegam patiantur: sive alio quodam modo
 vincat, paterno eum principatu non depulsurum,
 sed rursus imperatorem Romanum, filia sua in
 matrimonium ei data secum esse permissurum.
 Nec istuc solum, sed etsi contigerit illum aliam du-
 cere (bello longius extenso scilicet), aut filiam suam
 ante nuptias in fata abire, non aliter lacere, nec
 propter aliorum improbitatem nequam se, et in-
 gratum erga imperatorem demortuum, sibi charis-
 simum, ejusque filios ostendere decrevisse. His
 apud se fixis, illos posse cognoscere, quomodo
 petant, quæ ipse præstare nequeat. Non enim pro-
 fecto instar segetum creandos imperatores, sed
 aut nullum alium esse imperatorem: aut qui est,
 eum occidi oportere. Hoc autem se facere nunti-
 quam posse, demonstratione non egere. Certo
 enim sibi persuadeant, si omnes, quotquot Græcis
 et Barbaris per orbem terrarum imperitant, veni-
 rent, unanimesque promitterent, se ipsi subjectos
 fore, **672** et communem omnium mortalium re-
 gem salutaturos, sub ea conditione, ut Joannem
 imperatorem adolescentem interficeret, electurum
 potius vitam perpetuo pauperrimam obscurissi-
 manique degere, quam adeo improba, et scelerata
 in animum inducentem, omnibus hominibus jura
 dare; idque non solum propter patrem ejus impe-
 ratorem, sed etiam propter ipsum, qui in causa
 belli adversum se suscepti nullo modo fuerit. Ob
 ætatem enim infirmioreni nihil adhuc publici impo-
 neris administrasse, ut id facere potuerit. Quia
 igitur ita ipse statuerit, ne se a sententia detor-
 quere conentur, si forte aliter ipsi sentiant, nec
 heredi legitimo subesse in futurum velint, alium
 autem quærant qui ipsis imperet, apud se quidem,
 illum haud facile, aut omnino nunquam inventum
 iri. Si a se desciscant, potestatem habituros faciendi
 quæ libuerit: se tamen molitionem illorum non
 modo non secuturum, sed quantum in se sit, etiam
 prohibiturum. Hæc ad proceres, et exercitum im-
 perator, cum filium ejus imperatorem designari
 peterent. Quem ut permovere nequiverunt, peti-
 tione destiterunt, ejus modestiam, animique præ-
 stantiam suspicientes, quod post tot casus, et
 discrimina rerum non magis consanguineis, quam
 imperatoris defuncti liberis imperium tradere
 cuperet.

CAPUT XCIII.

Cædis Thessalonicensium causa exponitur, quam Palæologus Joannis Apocauchi in præfectura collega præbuit, dum potestate abutitur; quem Apocauchus occidit. Zelotarum scelus et impietas. A populo quidam trucidantur. Unus per forum trahitur, lapidibusque et lignis impetitus occiditur. Apocauchus se pro Cantacuzenico gerit. Zelotas punit, defectionem ad imperatricem simulat, patre occiso Cantacuzenismum aperte profitetur, et Thessalonicam ei tradit, concilio approbante. Georgius Ceculus, et Andreas Palæologus laudantur.

Sub idem tempus populus Thessalonicensis multos cives occidit, ex tali quadam causa. Magni ducis filius Joannes Apocauchus, dignitate magnus primicerius, et præfectus Thessalonicae, neque sic erat comparatus, ut contra eos, qui Cantacuzeni partium videbantur fureret: neque tamen aperte eorum studia adjuvabat. Cernens porro, non modicam Zelotarum potentiam, et eos urbem totam per se gubernantes, sibi que inane **673** præfecti nomen relictum, inique ferebat, nec leviter indignabatur. Michael enim Palæologus, zelotarum caput, ejusque in præfectura collega, æqualitate magistratus minime contentus, sed plus sibi arrogans, vehementer eum cruciabat: cui vi et armis resistendum non putabat, cum zelotas tam multos et plebem quæ ab illis regebatur, pertimesceret. Accedebat, quod pater adhuc vivebat. Alium itaque modum circumspiciebat, quo illo disperdito, præfecturam solus obtineret. Ob id optimates potissimum, et qui Cantacuzeno studere videbantur, ad auctoritatem suam alliciebat, sibi que socios adjungebat, jucunde cum illis confabulans, seque eandem esse partium subsinuans. Ubi illi nullo negotio in ejus fidem concesserunt, et honorato eum comitatu eluxerunt, statim collegæ per insidias eadem moliri instituit. Quo eum simul amici, Palæologum capitali odio prosequentes maximopere incitabant, quod per tempus belli omne in eos acerbitatis ac petulantia suæ virus effuderat, facultates eorum publicando, ipsos in carcerem compingendo, multos in exilium eiciendo, et omnem denique sceleris modum exsuperando. Erat enim ad male faciendum natus, et levi de causa, atque ob suspicionem duntaxat atroces pœnas exigebat. Postquam de eo interimendo convenit, et quidam de iis, quos mire vexaverat, hoc sibi muneris depoposcit, Apocauchus cum stipatoribus suis, omnibus intrinsecus armis connectis, ne quasi res novas molirentur, deprehendi possent, ad regionem civitatis in primis solitariam secedit, populi motum ac tumultum ex eadem orituram veritus: simulataque deliberatione de republica collegam, ut cum eo sententiam collaturus accersit. Qui meditare sibi necis ignarus, paucis comitantibus accedit. Cum ambiguus sermo texeretur, Palæologus antea